
ROMÂNIA

JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr. 55/2008
privind asigurarea cofinanţării cu 10%, în numerar, a investiţiei

„Extinderea reţelei de canalizare în sistem separativ în Miercurea-Ciuc,
cartierul Jigodin şi comuna Leliceni”

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa extraordinară din 22 aprilie 2008;
Investiţia este inclusă în Lista de investiţii, aprobată prin Hotărârea nr. 1/2008 a Consiliului Local 
Municipal Miercurea-Ciuc, privind aprobarea Bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2008, cu 
modificările şi completările ulterioare;
Având în vedere prevederile art. 36 alineatul (2) litera b), alienatul (4), litera a) şi e), art. 45 alineatul 
(2), lit. a), precum şi pe cele ale art. 115 alineatul (1) litera b) din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.  1. Se  aprobă  asigurarea  cofinanţării  proiectului  „Extinderea  reţelei  de  canalizare  în  sistem 
separativ în Miercurea-Ciuc, cartierul Jigodin şi comuna Leliceni”  cu 10% din costurile totale, în 
numerar, în valoarea de 110.867,67 EUR, corespunzător 411.352.32 RON.
Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului prin 
Biroul de integrare europeană şi managementul proiectelor, Biroul de investiţii şi achiziţii publice şi 
Direcţia economică - Serviciul financiar contabil.
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
b) Primarului municipiului;
c) Biroului de investiţii şi achiziţii publice; 
d) Direcţiei economice - Serviciului financiar contabil; 
e) Biroului de integrare europeană şi managementul proiectelor.

Miercurea-Ciuc, la 22 aprilie 2008.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Pănescu Adrian Paizs Gyöngyi Juliánna


	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL

